
Seniorenzentrum Bethel ab 01.01.2025: Vollstationäre Pflege

Doppelzimmer Pflegevergütung / Tag

Pflege-

grad

pflegebedingter 

Aufwand 
Unterkunft Verpflegung

Investitions-

kosten

Ausbildungs-

zuschlag 

Gesamt p. 

Tag 

PG 1 65,54 €              19,15 €   15,67 €      12,50 €        4,81 €            117,67 €       

PG 2 85,21 €              19,15 €   15,67 €      12,50 €        4,81 €            137,34 €       

PG 3 102,11 €            19,15 €   15,67 €      12,50 €        4,81 €            154,24 €       

PG 4 119,73 €            19,15 €   15,67 €      12,50 €        4,81 €            171,86 €       

PG 5 127,65 €            19,15 €   15,67 €      12,50 €        4,81 €            179,78 €       

Doppelzimmer Pflegevergütung / Monat (30,42 Tage)

Pflege-

grad

pflegebedingter 

Aufwand 
Unterkunft Verpflegung

Investitions-

kosten

Ausbildungs-

zuschlag 

Gesamt p. 

Tag 

Gesamt 

p. Monat

Pflegesach-

leistung p. 

Monat

Eigenanteil

PG 1 65,54 €              19,15 €   15,67 €      12,50 €        4,81 €            117,67 €       3.579,52 €         125,00 €        3.454,52 €        

PG 2 85,21 €              19,15 €   15,67 €      12,50 €        4,81 €            137,34 €       4.177,88 €         770,00 €        3.407,88 €        

PG 3 102,11 €            19,15 €   15,67 €      12,50 €        4,81 €            154,24 €       4.691,98 €         1.262,00 €     3.429,98 €        

PG 4 119,73 €            19,15 €   15,67 €      12,50 €        4,81 €            171,86 €       5.227,98 €         1.775,00 €     3.452,98 €        

PG 5 127,65 €            19,15 €   15,67 €      12,50 €        4,81 €            179,78 €       5.468,91 €         2.005,00 €     3.463,91 €        

Eigenanteil bei Kurzzeit- und Verhinderungpflege im Doppelzimmer beträgt 47,32 € (19,15 € + 15,67 € + 12,50 €) am Tag

Zuzahlungsbetrag der Pflegekassen bei Kurzzeitpflege 1.774,00 € und Verhinderungspflege: 1.612,00 €

In PG 1-5 stehen Ihnen zusätzlich ein Entlastungsbetrag in Höhe von 125 Euro pro Monat zur Verfügung, Rechnung einreichen 

Der Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) beträgt für Pflegebedürftige in PG 2-5 58,75 € / Tag.

Leistungszuschlag ab 01.01.2024 für PG 2-5

Die Höhe des Leistungszuschlages ist von der bisherigen Dauer der vollstationären Pflege abhängig:

• bis 12 Monate: 15 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen

• mehr als 12 Monate: 30 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen

• mehr als 24 Monate: 50 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen

• mehr als 36 Monate: 75 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen

Angefangene Monate in vollstationären Pflegeeinrichtungen werden als voll angerechnet. 



Seniorenzentrum Bethel ab 01.01.2025: Vollstationäre Pflege

Einzelzimmer Pflegevergütung / Tag

Pflege-

grad

pflegebedingte

r Aufwand 
Unterkunft Verpflegung

Investitions-

kosten

Ausbildungs-

zuschlag 

Gesamt p. 

Tag 

PG 1 65,54 €          19,15 €         15,67 €         15,50 €         4,81 €           120,67 €

PG 2 85,21 €          19,15 €         15,67 €         15,50 €         4,81 €           140,34 €

PG 3 102,11 €        19,15 €         15,67 €         15,50 €         4,81 €           157,24 €

PG 4 119,73 €        19,15 €         15,67 €         15,50 €         4,81 €           174,86 €

PG 5 127,65 €        19,15 €         15,67 €         15,50 €         4,81 €           182,78 €

Einzelzimmer Pflegevergütung / Monat (30,42 Tage)

Pflege-

grad

pflegebedingte

r Aufwand 
Unterkunft Verpflegung

Investitions-

kosten

Ausbildungs-

zuschlag 

Gesamt p. 

Tag 

Gesamt 

p. Monat

Pflegesach-

leistung p. 

Monat

Eigenanteil

PG 1 65,54 €          19,15 €         15,67 €         15,50 €         4,81 €           120,67 €       3.670,78 €         125,00 € 3.545,78         

PG 2 85,21 €          19,15 €         15,67 €         15,50 €         4,81 €           140,34 €       4.269,14 €         770,00 € 3.499,14         

PG 3 102,11 €        19,15 €         15,67 €         15,50 €         4,81 €           157,24 €       4.783,24 €         1.262,00 € 3.521,24         

PG 4 119,73 €        19,15 €         15,67 €         15,50 €         4,81 €           174,86 €       5.319,24 €         1.775,00 € 3.544,24         

PG 5 127,65 €        19,15 €         15,67 €         15,50 €         4,81 €           182,78 €       5.560,17 €         2.005,00 € 3.555,17         

Eigenanteil bei Kurzzeit- und Verhinderungpflege im Einzelzimmer beträgt 50,32 € (19,15 € + 15,67 € + 15,50 €) am Tag 

Zuzahlungsbetrag der Pflegekassen bei Kurzzeitpflege 1.774,00 € und Verhinderungspflege: 1.612,00 €

In PG 1-5 stehen Ihnen zusätzlich ein Entlastungsbetrag in Höhe von 125 Euro pro Monat zur Verfügung, Rechnung einreichen 

Der Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) beträgt für Pflegebedürftige in PG 2-5 58,75 € / Tag.

Leistungszuschlag ab 01.01.2024 für PG 2-5

Die Höhe des Leistungszuschlages ist von der bisherigen Dauer der vollstationären Pflege abhängig:

• bis 12 Monate: 15 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen

• mehr als 12 Monate: 30 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen

• mehr als 24 Monate: 50 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen

• mehr als 36 Monate: 75 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen

Angefangene Monate in vollstationären Pflegeeinrichtungen werden als voll angerechnet. 


